
 

 

Protokoll styremøte i Norges Kristne Råd 27.9.2023 kl.10.00 – 15.00 

Sted: Den Evangelisk Lutherske Frikirke, Pilestredet 69 

 
Innkalling gjelder:  
 
Styremedlemmer 
Brunstad Christian Church    Harald Kronstad 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:   Jarle Skullerud (nestleder) 
Det Norske Baptistsamfunn:   Bjørn Bjørnø 
Den norske kirke:     Einar Tjelle  

Olav Fykse Tveit 
Frelsesarmeen:     Knut David Welander 
Misjonskirken Norge:    Yngve Brosstad  
Pinsebevegelsen:     Øystein Gjerme 
Repr: Den serbisk ortodokse kirke i Norge   

Den gresk ortodokse kirke i Norge  Kiriaki Papadopoulou Samuelsen 
Repr:  Den svenske kirke i Norge   Per Anders Sandgren (leder)  

Den tyskspråklige menigheten i Norge 
Den finske menigheten i Norge 
Den anglikanske kirke i Norge   

 
Øvrige medlemskirker 
Den Anglikanske Kirke i Norge:    Joanna Udal 
Den nordisk-katolske kirke:   Asle Dingstad 
 
 
Tilsluttede økumeniske organisasjoner:  
Det Norske Bibelselskap:     Øyvind Haraldseid 
Digni:      Hjalmar Bø 
Kirkens Nødhjelp:    Dagfinn Høybråten 
 
Fra staben 

Erhard Hermansen 
 Håkon Sigland 

 

 

Min troshistorie v/Harald Kronstad 

Sak 39/2023 Referat- og orienteringssaker 

a) Styremøte 

Vedtak: Protokollen godkjennes 

b) Arbeidsutvalgsmøte 

Vedtak: Protokollen godkjennes 

c) Orientering om Kvinnenes internasjonale bønnedag 

Vedtak: Tas til orientering 

d) Orientering om Nordic – FOCCISA møte 31.8-1.9.2  

Som vedlegg fulgte «Memorandum of Understanding» 



Vedtak: Styret takker for informasjonen. Styret er glad for at 

samarbeidet med FOCCISA fortsetter og vil også be sekretariatet 

til å legge til rette for at flere kirkeledere deltar fra Norge i videre 

møter med FOCCISA. Det er viktig å støtte og styrke FOCCISA i 

deres arbeid for å bygge opp den kirkelige identiteten, at 

relasjonene bekreftes, og her vil både bilaterale og multilaterale 

samtaler være nødvendig. Styret registrerer at ikke alle de 

nasjonale økumeniske rådene i FOCCISA deltok, det bør videre 

møter tilstrebe. Samarbeid med partnere som Kirkens Nødhjelp vil 

være viktig i FOCCISA sitt prosjekt- og programarbeid.  

e) Veien videre for Rettferdskonferansen 

Hva skjer i 2024 og hva tenker styringsgruppa om veien videre? 

Styringsgruppa for Rettferdskonferansen har konkludert med at 

konferansen i sin nåværende form legges ned. Notat fra siste 

møte i styringsgruppa beskriver dette nærmere. Styret er opptatt 

av at spørsmål om rettferdighet alltid må stå på vår agenda og er 

opptatt av at dette blir godt ivaretatt videre, om enn i annen 

form  

Vedlegg: GS tar tilbakemeldingene fra styret med til møtet i 

november  

f) Mobilisering foran Global uke 2023 

GS informerte om arbeidet med Global uke 2023 og styret 

samtalte om hvordan vi kan få enda større eierskap til GU, og hva 

vi gjør enkeltvis og sammen, nasjonalt og lokalt. Det er mange 

tilbydere og fortsatt «konkurrerer» GU med oppmerksomheten 

fra andre. Vi trenger fortsatt bevisstgjøring, og jobbe strategisk i 

mobiliseringen – kanskje ta flere direktekontakter? Kan vi i lys av 

kartleggingen fra 2021 skrive noe som kobler lokaløkumenikk, 

diakoni og GU sammen? Tettere kontakt mellom medlemmer av 

styringsgruppa og kirkelederne. 

Vedtak: Tas til informasjon 

Sak 40/2023 Styresamtale:  

Oppfølging av sak 16/2023 Styresamtale: Solidaritet med Israel og 

Palestina 

Ass. generalsekretær Hilde E. Skaar Vollbæk fra Stefanusalliansen 
innledet i tråd med sak 16/2023 til samtale rundt temaet «trosfrihet 
og de forfulgte kristne». 
 
Vedtak: Styret takker Vollebæk for innlendingen. Samtalen om de 

kristnes situasjon i Midtøsten resulterte i et oppdrag resulterte i et 

oppdrag for GS om å utarbeide en uttalelse med fokus på situasjonen 

i Nagorno-Karabakh og støtte til armenske kristne. 

Sak 41.2023 Oppfølging av sak 22/2023 Nasjonaljubileet 2030 

Professor Jørn Øyrehagen Sunde måtte melde forfall. Styret vil 

invitere ham til novembermøtet for å ta oss inn i dynamikken rundt 

kristningen i landet  



Til drøfting  

NKR Strategi for Nasjonaljubileet 2030 

Arbeidsgruppa presenterte utkast til strategi 

Noen momenter fra samtalen 

• Utkastet til strategi er godt og de foreslåtte sporene spennende 

o Strategien bør ha et kunnskapsspor, et diakonalt spor og 

et trosspor 

• Bibelselskapet melder at skolen etterlyser ressurser fra DNB og at 

forlagene som produserer for skolene henvender seg for faglig 

hjelp.  

• Kirkenes barne- og ungdomsorganisasjoner må kobles tydelig på 

arbeidet.  

• Jobbes det innenfor akademia inn mot jubileet, kunnskapsbasert 

(greier vi å få frem forskning). Utfordre utdanningsinstitusjonene 

til å finne aktuelle forskningsprosjekt. 

• Vi må definere dette som et kristningsjubileum og hvilken 

betydning kristendommen har hatt for Norge.  

• Vi må også inkludere det internasjonale perspektivet, og også i 

lys av migrasjon og migrantmenigheter.  

Forslag til vedtak: Styret takker for godt arbeid med utkast til strategi 

og ber sekretariatet arbeidet videre med strategien i tråd med innspill 

på styremøtet. Det må også undersøkes nærmere hvilke muligheter 

det er for finansiering av en eventuell prosjektlederstilling.  

Professor Jørn Øyrehagen Sunde inviteres til novembermøtet for å ta 

oss inn i dynamikken rundt kristningen i landet  

 

Sak 42.2023 Delegasjonsreise for kirkeledere 

GS orienterte om status og tentativt program for delegasjonsreise for 

kirkeledere til Israel og Palestina. Påmeldingsfrist 29.9.2023 

I tillegg til forslagene nevnt i det tentative programmet ønsker styret 

å møte Norges ambassadør til Israel.  

    Forslag til vedtak: Tatt til informasjon 

  Sak 43/2023 Høringssvar fra Norges Kristne Råd 

a) Høringssvar Trossamfunnsloven 

Vedtak: Høringssvaret godkjennes med de merknader som 

fremkom under styremøtet. 

b) Høringssvar EU direktiv 

Vedtak: Tatt til orientering 

c) Høring: Endring i straffeloven - Konverteringsterapi 

Vedlegg: Høringssvar sendt familie- og kulturkomiteen 

Vedtak: Tatt til orientering 

d) Høringssvar Koronautvalget 



Vedtak: Høringssvaret godkjennes med de merknader som 

fremkom under styremøtet. 

Sak 44/2023 Henvendelse fra VAKE vedr. prosjektet «Skeive i religiøse samfunn» 

NKR har sammen med Bispemøtet, Kirkerådet og Samarbeidsrådet 

for tros- og livsynssamfunn fått henvendelse fra VAKE vedr. 

prosjektet «Skeive i religiøse samfunn».  

VAKE skriver bl.a «Vake, kirkelig ressurssenter mot seksuelle 

overgrep, har fått støtte fra Helsedirektoratet til et prosjekt der vi 

ønsker å bidra til og å fremme og bedre psykisk helse og livskvalitet, 

samt likeverd og anerkjennelse for LHBT+ befolkningen innen 

religiøse trossamfunn. Hovedprosjektet består av å lage en faglig 

forankret og kunstnerisk produksjon (musikalsk fortelling) som gir 

kunnskaps- og kompetanseformidling. Det vil handle om LHBT+ 

gruppens stilling i religiøse samfunn, om holdninger og meninger som 

opprettholder utenforskap. Vi vil adressere sårbarhet og erfaringer 

med trakassering, krenkelser og overgrep – og vil gjøre dette med 

søkelys på dialog; måten å snakke til, med og om andre mennesker – 

tross ulike syn som verserer innenfor det kirkelige landskapet». 

Det ble i samtalen gitt uttrykk for behovet for å vite mer, og også at 

det kanskje ville være mer naturlig for VAKE å gjøre en direkte 

kontakt med hvert enkelt kirkesamfunn når prosjektet er klart  

Vedtak: Styret ber GS gjennomføre et møte med VAKE for å få mer 

informasjon om prosjektet.  

Sak 45/2023  Eventuelt 

     

 

Erhard Hermansen, generalsekretær 

 


